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Ne  
i6.260I. 

• 

Nome  JOSE TAVARES  DE 

!dada  43  Est Civil  casado 

Natural de  
Alagoas 

UF 

Profissão 

Atesto que o empregado foi submetido aos exames médicos de 

rotina sendo considerado APTO para o desempenho da Função proposta. 

88 /  06  ,89 Data  01 06 Validade  01 

ore 



LEGISLAÇÃO: ART. 168, 169, 200 e 375 CLIO 
PORT. 3214 - LEI 6514 
NR7, NR15, NR16 e NR28 

PREVENÇÃO: DIREITO INDIVIDUAL 
DEVER DE TODOS 

PROCURE ANUALMENTE 0 SERVIÇO DE SAÚDE 

MANTENHA-SE SAUDÁVEL. 

P.

'EZD 
DEPARTAMENTO REGIONAL 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

-.net 
f h., 111101 OA Nitili',1111A 

CARTEIRA DE SAUDE 

MOD. 05.068 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha de Controle de Férias 
NOME 

JOSE TAVARES DE MENEZES 
DATA ADM. 

01.09.88 
1 CARGO: I LOTAÇÃO: 

AGENTE ADMINISTRATIVO SCRITORIO DA CIA.MUN.RIO BRANC 

M 1-1] S DE GOZO 

Periodo Aquisitivo .11 Li 2 .-?( 2 I -7 , (.1 ;z.' . ; 4 ' il .1 -, -.7 .1'' ji c-D3. I rA Periodo de Gozo Ciente 

01.09.88/89
1.. f/

01.09.89/90 
1 

/ 

1., 

. ... 

_ 

El GOZADAS [11 NÃO GOZADAS Visto: 



Fotografia de 

frente com 

cabeça descoberta 

3X4 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

He istro de Emirelado 
C P A — CENTRO POLfTICO ADMINISTRATIVO — G P C 

PALÁCIO PAIAGUAS 

Ng de Ordem 2.393 ......... 

Nome do Empregado:  JOSE TAVARES DE _MENEZES 

Residência:  Rua  Cuiabá.  N2 32 ,Rir) Branco—INIefone: 322— 4606 

Côr 

Cabelo 

Barba 

Bigode  

Olhos 

Altura 

Peso 

.0 

2 

Idade  39  anos, Data de Nascimento  13  /  10  /48  lugar 

do nascimento MACEIO — AL. 

Estado Civil  CASADO  Nacionalidade BRAS. 

o Pai_Mar.lcel  Tavares  MenezesNacion.  BRAS.. 

NMeSeverina Conceição Olimffia  BRAS. 

Beneficiários Esposa e Filhos 

da (Zan. Prof.  2E .170  série 00005 

't de Saúde 2Ek. 260 

do Inst. Apo entadoria 

Cad. N9 Série 

Categoria  

Certificado 

Cart. Nac. de Habil. N-9

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Ne 

Série 

Ng da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.° da Cart. N.° dolReg Geral 

Casado com brasileira 7 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

01.09.88 AG. ADM. N-16 Data da Admissão o Serviço Cargo que ocupa 
Remuneração  Cz$  57.152,00 

Forma de Pagamentz. Mensal

Horário de TrabalLo: das  8:00  As  18 : 00com intervalo de  2 :00  hs. para refeição e descanso 
,e-r- --) 

Data e assinatura doempregad jr oca ião da admissa 01  de Setembro 
t I.

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes docum tos que me pertepcgin 

 de  de 19 

de 19 88 

Polegar Direito 



4, IMPOSTO StNDICAL 

Ano $INDICATO Importância 

_. 

' 

[ , 

Data 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

40 • 

ALTERAÇÃO 1_ DE q.44GC• ou pE 011,DEIsTADO 
- • -  CA-, * tic—. 

Cargo 
sff 

3916:.k 

Alterações de Ordenados 
- 

em   - Cr$ 

cm_ ...... - CrS 

em - C • 

Nora 
Mês 
Di* 

por 

pro 

 20air 

% f I.' . _ em..,. -k  GrS . ... _ . ...._ 

Cr$   por 
-..:--- "::. :---.1%:-1 - • . •C; 5 717.! 'S lit —2

em -  Cr$  por  
-, 

de 

de 

de 

de 

a 

a 

de -   a 

de     a    referente ao período de 

de    a    referente ao período de 

de    a  -  referente ao período de - 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

em 

, .;• - J . 1 t:S •-.) Z. LI 72.f. Cr$ por 

• _IMA S  APA4 § LI E 

referente ao período de    a 
OiO 

referente ao período de a 

  referente ao .6=2. ra 

referente .ao período de 

referente.- acr—periedd  

a 

a 

a 

a 

a 

I • 



EMPItESA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO  DO  ESTADCD DE  MATQ  GROSSO 

ENDEREÇO  PALNCIO 
PAIAGUAS CPA 

Nome do Empregado  JOS  AVARES DE MENEZES 

Data da Emisslo na Empresa 

Matricula no I.N.P.S. 

_N.° do I.N.P.S. 

Data da cessactio da relacilo de emprego / 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidões) 

N.°
Ord. 

NOME DO FILHO.
Data 

Nascimento 

01 YEILY J. TAVARES DE 
MENEZES 

02 lKTIA R. TAVARES DE 
MENEZES 

Local Nascimento Cartório N.° Reg. N.°Livro N.
Folha 

Data Entrega 
da Certidtio 

Baixa 
Visto da Fiscalizaçao 

I.N.P.S. 

25.10.761RiO Branco CNCERES 574 

14.10.77 IRlo Branco  orto Esp 358 

Valor de um Salário Fami lia em  .39-  de 

Alter"  Dan

Alterado em Di de OUJ5

OBSERVAÇÕES: 

de

de 19 5 9  Cri 

de 19 /(zs 

,41KEE1 OS DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescisao 

es.) 

Alterado 

Alterado 

Altvaciat, 

em_i01._de..a&N -WyNi&a.. de 19'n....Cre.107, 31 -3 5 

em 01- de  6(1512  dell  ed Cri .1  
çlANShsiVO de 10 

VALOR T AL DOS SALÁRIOS A PAGAR 

A partir de  o J. de  ;.2.-,2.44",40:,,,,,,Q de 19  /Cri....

A partir de  tc-?-1, 

A partir de  OS-  

de 

de 

 \,._,.... ......,r-...=. 

^eN".ick-Z-CD 

de 1935.0.CrCA 1 :5 

de 19  il  Cri  A. 3q 

A partir de  01  de h4)-0-0,1/4. de 19  2.'S  Cri... ?:-/ (l •

/19 A partir de  0 -1 de ,zi .it---7)  de 19  g,  Cri  ci t  6 

A partir de  OS  de ..S-a-1 --k---1-01) de 19 Cri  12i (4 



"4-

k 



FilltODEMAT 
COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

F ICHA DE ID 

.1 - DADOS PESSOAIS 
N.' DA MATRICULA 

4 - ANOTAÇÕES 
NONE 

7ins( TAVARES DF MENF7FS DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
DATA NASCIMENTO 

13.10.48 
NACIONALIDADE

Rrasileira 12.06.95 
 nF.larrnnu./061/95 e 

nF./SAAF/RS/N°.404/95, foi autorizada a 
contratagao do servidor para prestagao 1
de serviços por tempo determinado nor um 
ano a partir de 19.06.95 a 12.06.96, de
acordo com o contrato firmado entre o 
servidor e a Eodemat ficando o mesmo en-
quadrado em extra plano percebendo o 
salrio de R$ 

o servidor estA. lotado na Sec.Agri-
Cultura. 

Of. no 924/95 -CODEMAT de 02.10.95, apre - 
sentando o referido servidor para pr,,star 
servigos naquela Secretaria a partir de
01.06.951 conf. solicitagao contida no Of. 
S F/GS no A04/95, de 21.06.95. 

Contrato de Prestação de Servi 
gos,n2.228/95, a partir de 01.06.7 
/93 a 01.06.96 publicado no D.O.E. 
de 03/10/93. 

- Conforme Proc. N2 1.360/96, o ser 
— 

vidor solicita pagamento de férias 

132 salario proporcional , sendo 

2.850,00 

NATURALIDADE 
mAEFTn-Al 

PROFISSÃO 

ENDEREÇO 
Te1.644-2554/ 257-1247 

PAI 
MANnFL TAVARES DF MENF7FS ESTADO CIVIL 

MÃE 
SFVERTNA nA rnnirFTrZn nITVETRA 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÂO 
.asado 

RG N.' 1137572-8 DATA 

/ / 
SERIE 

6RG71,0 EXPEDIDOR SRP/MT 

CART. PROF. N.* SERIE DATA EXP. 

CART. DE 
RESERVISTA 

CATEGORIA REG. MILITAR

TITULO N.' I 
73169318-30 I 

ZONA 1 
006 

SECÇÃO 
0007

ESTADO 

CPF N.* 
027.821.461-45 

i PASEP N.' 

3 - DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA ADMISSÃO 
19.06.95 

FUNÇÃO 
AG.ADM. 

NATUREZA DO CARGO I OPÇÃO FGTS 
/ 

-ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO 

, 

pago conforme anotação no referido 

processo. 

. . 

chnicio .1111/n9 

II III I I Ii I II II II I III III II it • • 



1> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

1- 1 CHN ut l uENT i F i Ci“ A' 0 

1 - DADOS PESSOAIS 
N2 DA MATRICULA 

4 - ANOTAÇÕES 

NOME 
JOSE TAVARES DE MENEZES DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
13.10.48 

NACIONALIDADE 
BRASILEIRO 

• 

NATURALIDADE 
MACEI6/AL 

PROFISSÃO 
SERVIDOR PUBLICO 

ENDEREÇO 
Rua Cuiabá, 32 Rio Branco 

PAI 
MANOEL TAVARES DE MENEZES 

ESTADO CIVIL 

MAE 
SEVERINA DA coNcEIgKo OLIVEIRA CASADO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG. N2 

92.368 
DATA 

/ / 
SERIE 

&GAO EXPEDIDOR 
SSP/AL 

- 
CART. PROF. N9

28.170 
SERIE 

00005 / MT / 
DATA EXP. 

/ / 
CART. DE 
RESERVISTA N2 191512 • 

CATEGORIA REG. MILITAR 

TfTULO N9 
73169318-30 

ZONA 
006 

SECÇÃO 
007 

ESTADO 
MT 

CPF N2 
027.821.461-49 

PASEP N2 
1.703.259.238-2 

3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 

01.09.88 
FUNÇÃO 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

/ / 
4 -ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

 ag• 

C DIGO 4131/02 



f> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

hDISPOSIQX0 

F I CHA DE I DENTI F I CAÇÃO 

 APIA. 

1 - DADOS PESSOAIS 
N2 DA MATRfcULA 

4 -ANOTAÇÕES 

"" EJOSt TAVARES DE MENEZES DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENT 
° 13/10/48 NACIONALIDADE 

BRASILEIRO 01.09.88 AGENTE ADMINISTRATIVO NfVEL 16 
REAJUSTE SALARIAL N-16 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.29/88 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.30/88 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.01/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.03/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.05/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.11/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 REs.15/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.15/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.20/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.21/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.25/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.29/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.30/89 
REAJUSTE SALARIAL N-16 REs.01/90 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.03/90 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.04/90 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.06/90 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.07/90 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.10/90 

REAJUSTE SALARIAL N-16 R.12/90 

REAJUSTE SALARIAL N-16 R.18/ 90 

REAJUSTE SALARIAL N-16 R.19/90 

57.162,00 
91.785,00 

116.317,00 
121.431,00 
153.064,00 

192,93 
289,81 
386,86 , 
563,87 
716,15 

1.265,44 
1.763,95 
2.525,01 

3.595,28 
5.001,61 
7,095,93 
12.111,09 
20.835,65 
20.925,54 
27.203,20 

32.643,84 

3 7 .54 0 ,42 

39.042,04 

42.044,37 
0

 -.. .. 

NATURALIDADE MACEI6 ... AL PROFISSÃO SERVIDOR P4BLICO 
01.10.88 
Q1.11.88 

ENDEREÇO RUA CUIABÁ NQ 32 RIO BRANCO -MT 01.12.88 
PAI 

MANOEL TAVARES DE MENEZES 
ESTADO CIVIL

01.12.88 
01.01.89 

wic 
SEVERINA DA CONCEIQX0 OLIVEIRA 

01.03.89 
01.05.89 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 01.06.89 
RG. N2

92.368 DATA 

/ / 
SÉRIE 01.07.89 

01.08.89 
613GA0 EXPEDIDOR sspia

01.09.89 
CART. PROF. N 8 .170 s 0005 / M / T DATA EXP. , 

/ / 

01.10.89 
01.11.89 

= TE.R%TA N2 191512 CATEGORIA - REG. MILITAR 
01.12.89 

Th1LI169318-30 ZONA 006 SECÇÃO 
0007 

ESTADO mT 01.01.90 
01.02.90 

CPF N90 27 • 821 . 461-49 PASEP N2 
16703.259.238-.2 01.03.90 

3 - DADOS FUNCIONAIS 
01.03.90 
01.04.90 

DATA DA ADM:SSA° 
01/09/88 FUNÇÃO AGENTE ADMINISTRATIVO 01.05.90 

NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

/ / 

01.06.90 

4- ANOTAÇÕES 01.08.90 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 
01.09.90 

01.09.88/89 

• • / 1.1

I 

s. - --- — 



4- ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Conforme CI ns? 152/88, o servidor foi contratadopara prestar 
seus serviços como AG. ADM. N-16,  no EscritOrio desta Cia, localizada 
no Municfpio do Rio Branco, a partir de 01.09.88. 

A partir de 01.10.88, passou a perceber o sal.S.rio de CZ$ 91. 
785,00 Nive1-16 conforme RES.26/88. 

Conforme o Prod. 3.918/88 data 19/12/88 Jos; Tavares de Mene 
zes, SOLICITA.Suspensao de sue salario Mensal a partir do dia 01/01/8 

prowompowoolormow..,A.1*,,,,.. 

r Avi 



> CODEMAT COMPANHIA Of DESCNKtwmt-Piro 
oo rsrano 01 MAIO GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICIMO 

N• DA MATRICULA 
1 - DADOS PESSOAIS 4 - ANOTAÇÕES 

NOME 
JOSg TAVARES DE MENEZES DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
13.10.48 

NACIONALIDADE 
BRASILEIRA*

NATURALIDADE 
MACEIÓ - AL. PROFISSÃO 

SERVIDOR PUBLICO 
ENDEREÇO 

Rua Cuiabá, n 2 32, Rio Branco - MT 
PAI 

MANOEL TAVARES DE MENEZES 

MÃE 

SEVERINA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

ESTADO CIVIL 

CASADO 

RG N°9
.368 

DATA SERIE 

ÓRGÃO EXPEDIDOR 
SSP/AL 

CART. PROF. No 
28.170 

SERIE 
00005/ M / T 

CART. DE 

RESERVISTA N° 191512 
CATEGORIA 

DATA EXP. 

REG. MILITAR 

TITS(A9318 - 30 
ZONA 

006 SECÇÃO 
0007 ESTADO 

MT 
CPF No 

027.821.461- 49 I PASEP W 
1.703.259.238- 2 

4 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 

01.09.88 I FUNÇÃO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

4 ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERiODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

01.09.88/89 

01.09.89 90 

01.09.88 

1°.10.88 

1 2 .11.8 

1 2.12.8 

1 2.12.8 

1 2.01.8 

1 2 .03.8 

1 2.05,8 

1 2.06.89 

1 2.07.8 

01.08.89 

01.09.89 

01.10.89 

01.11.89 

01.12.89 

01.01.90 

01.02.90 

AGENTE ADMINISTRATIVO NIVEL 16 ---

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-16 

REAJUSTE SALARIAL N-16 Res.29/88 

REAJ. SAL. N. 16, RES. 30/88 

REAJUSTE SALARIAL N-16 Res.b1 / 89 

REAJUSTE SALARIAL N-16 Res.03/89 

REAJUSTE SALARIAL N-16 Res.05/89 

REAJUSTE 

REAJUSTE 

REAJUSTE 

REAJUSTE 

REAJUSTE 

REAJUSTE 

SALARIAL N-16 Res.11/89 

SALARIAL N-16 Res.15/89 

SALARIAL N-16 ReS_.15/89 

SALARIAL N-16 RES:20/89 

SALARIAL N-16 RES.21/89 

SALARIAL N-16 Ny1 .5/89 

57.152,00 

91.785,00 

116.317,00 

121.431,00 

153.064,00 

192. 93 

289,81 

-563A 
76,15 

1.763,95 

2.525,01 

REAJUSTE SALARIAL N-16 11:g418.9. 5 
REAJUSTE SALARIAL N-16 R.4040"''' • 
REAJUSTE SALARIAL N-16 RES4l/94k 5 

REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.03,adir 

01.03.90 

01.04.90 

01.05.90 

RE 

REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.06/90 20.925,54 

REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.07/90 27.2031 20 

Reajuste Salarial N-16 Res.10/4 F,643,84 

D6DIGO 4131/02 



4 . ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Conforme CI n2 152/88, o servidor foi Contratado para 
prestar seus serviços como AG. ADM. N-16., no Escritório 
desta Cia., localizado no Município do Rio Branco, a par 
tir de 01.09.88. 

A partir de 12.10.88,passou a perceber o salário de 

CZ$ 91.785,00 Nivel-16 conforme RES.26/88, 

Conforme o Proc. 3.918/88 data 19/12/88 Jose Tavares 

de Menezes, SOLICITA Suspensão de seu salário Mensal a 

partir do dia 01/01/89,. 



FICHA FINANCEIRA 

APARTIR VE NC. NOME: JOSË TAVARES DE MENEZES . DATA DA EMISSÃO: 01 / 09, 88 GRUPO NQ 
DE PADRÃO 

GRATIFICAÇÃO OUTROS 
PROFISSÃO: SERVIDOR PUBLIC() CLASSE: 

SCEORD. I [ 1 i r/E0 - • 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO NivEL : 16 MATRICULA N2 

E XERC(C10: 1.988 N. DEP. ECON. IMP. REND. CZ $ 05 
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO DA CIA. MUNIC. RIO BRANCO 

i  03 N. DER ECON. SAL. rAMILIA C4.--

ESPECIFI CAç ES COD JAN. FEV. MAR. ABR . MAIO JUN. JUL. AG. _i  sr. OUT. NOV. DEZ. 13° SAL. TOTAL 
SAL (RIO /42 B.
REPA ES ENTAOES 
HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIFERENÇA SALRIO

DI AIR! AS 

FERIAS 

A DQA L k• 

6 0 50
ABONO PEC. 

AJ. CUSTO 

13° SAL4R10 Ile• VreV 
SALA RIO FAMÍLIA jy%I.3c) 02.366, i10 j 0/Y:if 0 .3.q% A5 
TOTAL DOS PROVENT. • - .#4, 0 _9(4- 146,(YOM.5-96/47 I d SA 70,0c
IAPAS / -ii P.,29fin,65 i a. 960%5-f IC t ‘6 1°L I 
CONT R I B UIC AO SINOIC AL 

SEG BOA VISTA 94.5, cc g ? 5 iou v9,- a2 '31 s Q.\--)
CA PEMI CONSIGNAC4.0 

CA PEMI SEGUROS 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPEM AT 

ANULACX0 DE PROVENT. 

D.B./ A.S. C. 
— - — . c-- -- —  

A.S. CO DEM AT ç 914 i b5 ./.163 /77:• raiiii, i 
/) Oli\n, 5 14-0 o 

I 

TOTAL DE DESCONT. 
.____. ..— . ‘ 



.4 PART IR 
DE 

VE N 
PADRA

/
O 

•SI . 
GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: JOSE TAVARES DE MENEZES DATA DA ACMISSa0 U1 / III  . 
PROFISSÃO: CLASSE: 

SERV. CdOIGO 1 1 J7 0 
CARGO: AGENTE ADMIN IS TRA TI VO NivEL__: 16 MATRÍCULA N2 

EXERCÍCIO: 1 989 N. DEP. ECON. 

N. DEP. ECON. 

IMP. RENDA Grit 

SAL. FAMÍLIA CrS 

05 

LOTAÇÃO: ESCRITCIRIO MUN. RIO BRANCO/MT 
03

ESPECIFICAÇÕES C6D. JAN. F E V. MAR. ABR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
SAL ARI 0 1 5 a d., 

GRATIFICAÇÃO 
CI 

REPRESENTAÇÃO V 
^•.... ...' 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE • 
— 

DIF. SALARIO 

DI AR I AS 

F RIAS 

ADICIONAL 

TR ANSFERENC IA 

ABONO PEC. 
t 

A.J. CUS TO 

1 3 9 SAL ARIO 

SAL ARIO - FAMI.LIA 
_...___ 

TOTAL DOS PROVENt 
I APAS 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 
SEG. BOA VISTA - • 
CAPEM I CONSIGNAQX0 
CA PE MI SEGUROS 

IMPOSTO DE RENDA 
i__--_ 

4=i1KIFPNL--nrwr 

ANULAÇÃO DE PROVEN T. 

D. B. / A . S. C . 

ADIAN T. SALARIAL 

AS. CODEMAT 

.11.

" 
s 

TOTAL DOS CE S CO N T. 
IIIIIIMIli 

_ LIQUIDO A RECEBER 



COD EMAT (04040. 1a Di DESIVIVOlvit4M70 
PC 7AC9 Of YAIC Ck-0150 

• 

...0 

1-,/"--

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

Concessão de Sa'Ario Familia - Port. 
n2 MPAS k 3.040/8? 

EMPRESA: CODEMPT 

= Termo de Responsabilidade 

NOME DO SEGURkIE: 

CARTEIRA PROFIS. OU IDENTIDADE: 

13
E

N
F

IC
IA

R
IO

S
 NOME DO FILHO DATA DE NASCIMENTO 

V)--- y To-, ca_fve_<, r-Y-) IZiemç 

Q,A) A. YM 

''.1•1012111MICALIVII 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar cie te de que deverei comunicar de imediato a ocorrência dos se-

guintes fktos ou ocorrências que determinar a perda do direito ao salá - 

rio-famil.a: 

ÓBITO DE FILHO; 

CESSAÇA0 DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

OUTREN;(casso de desquite ou separagaão, aban-

dono de filho ou perda de pátrio-poder); 

Estou ciente ainda, de que a falta de cumprimen-
to do compromisso ora assumido, alem de obrigar sa devolução das importãn 
cias recehidas indevidamente, sujeitar-me-á as penalidades previstas no 
art. 171 do COdigo Penal e a rescisão do Contrato de Trabalho, por justa 
causa, no termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Cuiabá, O, ot-L. cLe, 19 F5 • 

Servidor(segurado) 
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CERTIFICADO DE DISPENSIi» dõnPon'AgiLá 

VI 191512' 

co qu Jo n TAVARES DE 
o .60 ,-• 

sgaz;   ,OUT 48  , 

foL diSponsado do Serviço Milt= Inicial, o 

Asioa temporgria para o  Se

p.24. 53.o.exercer  
(motivo) 

Ideri.ifiCaçãO : N.° do Registro.. 

Ahura  1071:11  m tis Morena,

cabolos.CP,PX.4 Ç.10.3Ad Tip° sang d' ine° Nao tem 

TC ".1„. 1.' L; DC It A V. 1:10 , AST l• 
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O D'Ci I 1 A I. LIO.i..kell'OP 

; 174", E •..; 
¡P.,/ 

, . 

I No ago Jr. • ' o $, •,v 
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'(101•4/1/3 V dits.41 ,1.-o,.•• - 

• 

A 

, 

No 

• 



44' ' 

Situctsab especial (1 

Em caso do convocação 

CAMPO GRANDE—MT em 23 ; 
(local e data) 

PELA JSM D 

(1 • 86 seiti—mdvel anotação sm carimbo, para 
.estIver 

pi wip•it.41%,!", tnv 

••1: tr.s.WTrItTN 

onals sin marca .d'Óqua) 

•resentar-se imediatcanento. 

T4 dRO 5130 . 

• 

ditado out dia com as obricjaçãos
i 

militcmes, quando 
()appeal. • 

Wir 

4.4 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

. Yfl

'Rat 

ESTADO DE 
0, çi ESPERIMOCISIR11110t 

MATO GROSSO 
CACERES 

JOAQUIM BORGES DE FREITAS 
TABELIÃO 

APOLO FREITAS POLEGATO 
ESCRIVÃO SUBSTITUTO 

CERTIDKO DE NASCIMENTO 

CERTIFICO que do Livro A n.37 Cie 9  ? ' Sob o n. 355. 

consta o registro do nascimento 
de:_lÇATIL..13:.:017,:A T A.V.LRES 

DE 1; E:: Z ES de cor branca .. 
X.--X-xocorrido aos: 

14 de Outubro de 1.977- is 3:0 0  Hs- em

Rio Bran90 nia.un.iciplex• reminino x -x -x-1 

Filho de: Jose Tavares de_ Kenezes 

e de: . $anti.nlaa Monteiro _de. lienezes 

Com as profissões de: Comer c iante e _prof espora X-3 

Natural de: Alagoas e Bahia x,-x-x -x -x -x -x -x-

• 

Casados em Vila Vic ent ina 
x-x-x-x-xt-x-

Residenus em.. ColOnia Estadual do RIO Branco 

Avós paternos Manoel Tavares de Menezes e . 

Severina da obnceigio tliveira 
Lenezes-=', 

A vós maternosUrsino 
tionteiro.Sobral e 

hei Dias Dias Sobral 

Foi declarante O Pai 

E testemunhas 
Irineu Pedro Cliavier 

Cicero Ta.vares de Menems 

Obs.. Feito o registro en27 1051751

0 referido I verdade e dou

Porto EsT.,eridao/ 27 1/05/78 x -x -x-
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de 1976

illito de 41.9,

e Dofl*,.4,.ÁL RUA ........... ... . ... 

Estado Mato Gr 

.-rr, ryrrrtr - 47- T"T"'w-7•7 4.477rirmilnirrr,r- r 9,1,411,.
• • • r 

rat iva do Brasi 

Comarca, !hold* e Distrito de Cdtderes 

CERTID6k0 E NASCIMENTO 

CH 1 Irmo, que sob N 

assertsment nascimento co ta 

, 

. 01;t:stg 
Registro Civil do Distrito, Municiplo 

tee, Estado de Mato Grosso 

fls.  V  do livro N." A 

ILY JOS IANF, TAVARES DE MEtiEZES

do sexo feilnino 7 

61 

• 

4. 

de c6r rnnca   ,nasci 69..12 . ;..20  horas do dia 25 de !O.U.b.1.1)r0 

e cPicg de Qttubre novecgrtos. e stent' c
t , 

sedo avós pat 

Dona ... . .... g. 

e maternos........ 

C Dona ... . .... . . . 

i,,r4t1400101
SitOvt, 

itegist 

()bservaçõess 

N A . . ... ......... 
.. 4 

. ...

54 

, 
Z ES 

' .$$•''` 

 ..ttrrrrn, 

 • 41t" 

nos .....MNOtL. kirp.REs 11 MENEZES  

IVE IRA MENEZES 

TEL DIAS SO  
. 

.............. .. ...... . ......... 

...................... . .... .. 

tt. • 

em ... • -23 çie. 11, veirWrie 1976

• 

................................ .. 
................ 11,1 .1  
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o (Miter 
1,() tu4,40 
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ESTADO DE 

COMARCA DE PAU:1111W aUL 

MUNICIPIO DE 

DISTRITO DE 

DERAT/v4 

REGISTRO CIVIL 
MATO Uite:3S0 DO SUL 

°o 

FATIIIADO UL 

• is In ca Ti DO i3CflÍ i TO 

Oficiai  Vitearcia  do Registro Civil 

Certidao de Casamento 
CERTIFICO 

de Registro 
de 1 967

que, sob o n.o 415 S fls. 85 do livro n.o 3/C , , --

de Casamentos, verifiquel constar que no dia 1 °__ _de ___ . - ..... 
i.1./=/./././ /, , / 

foi feito o casamento de /"I ' / i , 2° '/ ''''' ''' "/ ` "/ "1 '' ' s̀/ r-- / 
--1101.112.MINLRILI 

, 

DE 11111LZI3

.. .....-__. . SAIITIDUA. LDIITEIRO 

contraido perante 

e s testem a 
1,:ouiloi:kcsoomorcianto 

o Juiz LUIZ ramion _  . - 
mhas RIYUSII1 IURISIIITA c GUIIIIIIIIIE VIEIRA D. ALLUQUillQUEI ji.r:ortoo e 

o motorista, rosidentos noto lluniciTiQ_ 
imis/s/m/=/ria11es/=/10/=/raisiNts/m/w/=/=/c/IV I =/=/=/0/m/v1/=/./=/=/=/./=/=/ 

Ele, — Estado flu Alf.tgoas - -- - ell ___ . nascido 
- z  aos 1 3 de outubro de 1.948

profissio comer ciante ---- domiciliado , 

dizo ilio lirancoplluntoEutado_  , (Oho de ..11.9.0ttLi .A.gild.0 
1:11/10a TA,JARM 

. _____________ 
DE l'JI:IEZI.;:i e dona 3...1ValltIA DA 00110EIgte C'.1.,1VI1RA 1.:111.1:21.:),11,11.,of 

niturais lo Emit. de A1lc,00.0 

Ela, nascida on Jacaraci, .1.;',1:t. da Bahia I f 
deaos - 0. fevereiro --- de 1.r:44- 

profissio prof essora --- - domiciliada 
um; ta-) run: 

, 
oipio ----------.---- -- i filha de 

WIJIli0 1:0I PLARO L>OBRAL o dona II1B.:1 DIAS -.3o.t!.I.LL, araboo nr.tur7tic do azt:-..do . 
dl Bahia. .... 

a qual passot 

Foram aprese 

do Código Civil 

assinar•se SAIITI!!!!if. rol!'fildItO DE IL:UAW . 

ados os documentos a que se refere o art. 180 N.01 I a. Iit 

Brasileiro. - Observações' 0 rosime adotado e o du Colaunhao Uni-
- --- -- - -------- - voroal "nrAnn — d(-1 

______ • -• ___---• - 
0 rehricio i verdade e dou ft. 

VieontinailT3 19 de outubro de 19". --1,, 
— 

----_____„.

T. II. D. VA - Oft 

... I: 

icial 

17l .' • 

. ... 



onirio da CODEMAT 
do: ano 1988 

anhamento da Legalização da Area Urbana de Rio Branco - MT 

JOSÉ TAVARES DE MENEZES 
• 

_ 

, 

*1/1/iPPI 
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VILA 'VIÕENIFINA — ESTADOc, DE MATO GROSSO - 

• i 
0 Diretor do Ginásio Comercial Vicente Pallotti, estabelecimento de Ensino Comercial vincado ao Sisiema 

Federal de Ensino, de acôrdo cam os preceitos legais e tendo presentes os tArmos de aprovação com tôdas as di§ci:. 
pliaas do Curso Ginasial Comercial, concluído no ano letivo de 19 por 

'_ /7„,(,-, GIN ÁSIO COMÉRGIAL 

— -- -fr:t * A :45—t/ . ' -- Le"Cilil at 17 e» .. , (C------7-.?
----- _  c  - s,..\ ,;....„-- \\ ,_) \.\ 

Tab° do

VAIltritijk_4411._ °4-- _i_f act) C8) '. 3 ..ellt5 t..5  

 16.34 

, 

- ittilro I _ .......  :..... .,a.,........ 
e de 'Da.... 

nascido -em  

Estado de 2 TV550, , con¡ere-lhe o presente titulo de. 

• 

.M4 

,AUXILIAR Di ESCRITÓRIO 

• VIC1A72 .PALL 
VICENTINA - Mato ,-,;rosso 

em cumprimenio ao disposto no, deu reghmento e na lorma prevIda ',dad Indruçõe.4 expedidail pelo rinmistirio da Educação e Cultura, com bade 
na Pei n° 4.024, de 20 de dezembro de 1961, c nas Jndicacdes do Coneielbo Tederal de Educação,, para que podifa gozar de todos Ot4 

; direitos; regalias e prerrogativaS concedidati aoo portadore41 dedte titut‘ pelas leio do Pali. 

• • 

•vaitiff ir- ArINNE- - 
-T. .-... • • P' .1 • 

r ; 7r". ;)11,r1V, / • 
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Mi 
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Ieonaeçu fu-Lt.

,41-1-pei-C14

czo 

Ila ViOentIfl 1h2 V 

Fm test.'  

 de 19A4 
ua verdade. 

f 

[ E,giSTE'RIO DA EilICAÇÃO E CULTURA 
1 IIINETI)RIA DO FliSI1140 t'it\uv .1, 

INSPETORLA SECCIONAL DE CAktf' 

--: • i..rel tra ,4 ,7) a   o 

• - ste .,;, 

- 
Inspetor Settioaal 

 411/!rillIMMIlk 

tft NO 4 
.1 •  a

Awa.m.,. .. 11,..10•••4••••••••••••1.111..... 

• 
1. 

I A, 

" 

Cling LEIRivitl. UE 1L Y[ TI 
C>i 

Air Ortiz do li 2..adc1ffie.00 
Escrivão ce Paz, Tabelião e Oncial 

VILA VICENTINA - Est. M. Grosso 
do Registro Civil.-
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CURICULUM VITAE 

ADOS PESSOAIS 

OME : JOSÉ TAVARES DE MENEZES 
cuarista, Residente e Domiciliado no Municipio de Rio Branc 
CIONALIDADE : Brasileiro 

5:TADO CIVIL: Casado 
LEFONE: 644-2554 / 257-1247 

CUMENTOS 

R 
C 

: 1137572-8 
F: 027.821.461-45 

O ELEITORAL: 73169318-30 
NA: 006 

F RMACÃO 

Fo 

1 .1 

Uf,:"Nt- (4" • 
,6) /1406 1A), 

(-* r 

do em Auxiliar de Escritório - Ginásio Comercial Vicente Pallotti 
Vil Vicentina - MS, em 20 de Dezembro de 1965 

E ERIÊNCIA PROFISSIONAL 

Pro 
Pe 
Co 

ssor em Rio Branco 
do: 1970 a 1972 
atado pelo Estado na Escola Francisco Eduardo Rangel Torres 

Ver dor Eleito pela ARENA I 
Pen do: 1972 a 1976 
M cipio de Ciceres - 1.119 votos 

Cans dato a Prefeito pelo PMDB em 1982, sendo o mais votado e derrotado pela 
Sub- egenda 

Presi 
_ Dur 

Muni 

ente do PMDB 
te 3 mandatos 
ipio de Rio Branco - MT 

Pref.& o Eleito 
Perio• : 1989 a 1992 
Muni. • io de Rio Branco - MT - 1.885 votos 

Supl e de Delegado do PMDB na Convenção Nacional do Partido 

2, 9ÇK) 
c 's-NÇ 

/, , 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DA AGRICULTURA E ASSUNTOS FUNCIARIOS 

/SAAF/GS/NQ404/95 

hor Vice Governador, 

Cuiabá-MT, 21 de junh9 de 1 995 

Solicitamos especial gentileza de Vossa 

elencia no sentido de gestionar junto a CODEMAT a contrata 
por aquela conceituada Empresa, os Srs. JOSE TAVARES ME 

ES e ORLANDO ROEWER, a partir de 01/06/95, para continua 

re a disposição desta Secretaria, prestando serviços em Mu 

ni 

CO 

de 

Exm 

MAR 

DD. 

PAL 

ipios no interior do Estado. 

Certo de podermos contar com o apoio e 

preensão, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos 

levada estima e consideração. 

Atenciosamente, 

JEREMIAS 4.• LEITE 
AO" 

Secretário de Estado de Agricultura 

e ssuntos Fundiários 

. Sr. 

0 LACERDA 

ice Governador do Estado 

IO PAIAGUAS 

4 

2 s/n - ERES 39 Andar - CPA - TeL : (065)313-2865-313.2661 - Fax (065) 644.2309- Telex 065.2/90- 065.3094 
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FICIAL 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 
ANO CV — CUIABÁ — TERÇA FEIRA. 03 DE OUTUBRO DE 1.995 —N2 21.753 

PODER EXECUTIVO 
0 GMT RADOM DO (SOADO DI MAIO GROSSO, 

ao ao dt loas stAilmicit1 Legate, o ((ado e v i AAA eat canals do Macias. at 
1. 111.112.1M de Stott toted de Falado do Art oiiloátio, +teal. I tone es', A Pt 
did, con e (tile a ' ,wait de 01.01.01, CIAL110 WAILS OA 31114, tatule 
0100a001-f, du eango de Agonio do Adatemea(no o la et mate., re ‘e,inceo • 1 e, lo-
tado EtaletiA du trades larndosia, da Sol 444444 do ta (ado de 0400od,t. aunt. 
<iota de Ismoutte ees te . 01, noneado New. nr I. I/3, de tt .0S.11, 
rulq itodo to   icial de 01.01.11. 

outubro de 1995. 

• 

MMia quit , Co to kui• MT, 3 de 

AIX 02 OLIVEIRA 
Govennado do Glade 

LEVI REIMS 
510000n 0140ad0 de AdRiRiA e in 

CASIOS At 0 ALIIIIDA 00 02104180 
Sec 444 i 4 lo Lotada de I.e.& 

0 600E00I6000 CO IMAGO DI MAIO gmosect 

de aueta MA. buities tegaia, e tendo o. ale v tole boat, do hoc... ne 
0.141.111.1M, do SecAr (mid de Glade de Adnweiategeno, tesotoe <to ttttt , a p/ 
dAdA, Ana t‘tito • pottan deal. data, VtA011111 JOSIlf &MK do conga de Age Ole 
de Adnanisteaeia 00000d00 00, toge nintea . 10•, lade   doe Ronda. le. 
Wade*, da Secnetaeeo de lobado de /s/truLt. Capes de Rohe  - ST, noneado 
' , tee Ptcsere RE 1.3)3, de 00.01.01, pAtecodo A 0 - 01 eciat da AN data. 

outubro de 1995. 

ratites Paampuls. Cutabi•111, 

Gavennadot o Glade 

3 de 

1071 I 02 4.0 
Sete< ti II (atado do Adwiniatnaeia 

[API CS

AN.E COORD.GERAL co„,,,,,.. de Enquadramento, 111marqul cdo e Selecio de 
OperacOes do Odd. row, Recur. do EC IS 

A Soma. Og 11Ancjamove • CR.Rdenaito 0. r No0,4 da 0A1u003, topo. rnenoonatt, no sus. sintuncam 4pm...um publmo q00 5a note. Illieninaegno• dorttle dos ocuno• do 0615. 6. pdommotom Coon... /0010 'salts& no do 01 990.0v., seguirom 

ImIrIpla• rem dd.., de era.. au mhil• puce ae,,,,,,der 

Code 
Virus Grande 
gmlontonits 
Cacao 
MN 0 Guru 
AN Mums 
Smop 
Pour., do Alevolo 
Iv:v.1d+ Sens 
Lam 
Proms/Loco& 
Pmonr 
NImmol INAve 

) 00 m144. m1m1mur2,, polo Peoemno Lemuniasse 00101.0. 

tout. 
Massop2u 
Inoue 
Pout,. 
Imm 
P.m.. do Ali•o 
500to MIL... I
Alm Pmspm 
RotbmOeur 
Ihno Onolindm 

loonluiplau 

InImm. undo 9:0 00 Coto Canon, ...wont..., 00. doposeRM Lu 00000000da. na 555505.ta 00.000. 1. Coot". SFPLAN • rem a mmo enuma do IgOrnI • no ba 10 1003 

Cooks. tido 0.10.10 de 1051 

Itit.SMARTINS QT.1TC .VES 
Pre Jaen,* JaConnst.lo ER,,,h vow .1 ile , q.ows-Jo • 

SelecJo .le Oper.nOrs de CrIdelo e. Recto,. FOTO 

SECRET AMA CAE MAD° DE Pe.,014E.MAIE010 O cooO300elnçA0 00010. 0009..0A0 

(Di 100. OE • TiMODA 01 PALCOS 109 000 / 95 

0 GOMM 00 (51000 00 KATO GROSSO. at ttt i t Os ma Sec ttttt la 

'e (Made de 01500•0e000 • Coordenea0 Geral.SEPLAS, ttttt denoeinads SECIlk 

MIA, to conIonaldade tom e tel ne 11.666/93 de 21 0 Junh0 de 1991, e 

if, 001 071000. terns piblica, pert 00n6e01een00 doo I . qua ne 

. Y11/95, is 9.00 loms no sal. 0 ',unlit, do SEPIM, Ilta re Wick, 101equit, 

1 Imo SEIKO. Centro Politico Mein' ttttt too. Culebi/111, ttttt i protedende so 

r mblmento das Prepoltst 9000 00111140 de (ttt i t , no med01100 de IONA. 

C PRECOS, ee tipo .0100• ••••o. • 010 regi.. do g9P'910040 .oiti

, cu)o ob3011+0 ttttttt cio de empresa pera prittl106e de sero0101 de 02 

Inert. 0000u0010, Commendendo mole (*mice 0 permclamente, relatives i 

preparacie de PrOgVNII do Infra. tttttt ura pare D ttttt Ole Menlo Interado e Pro 

IeCi• AmbIligtal de Reilio Centro-Sul Meters  - 'MAIO MAIO GROSSO, Miele 

0. nesoclatie entro. 60000 de Wade de Moto Gr011. e 0 lance Interamerlmno I 

de 000001011e00a - SID co., vItto i ttttt cie de rod,,.. eme 10 lo01an000i0. 

interestMot Roderic obter Informed,00 tobre o Edltal ne 

Ste ttttt la,00 mdereco Ji .nclonada, ou polo lelt/one 311.2196 o pelo FAX... . 

610-2201 / 113-2611 . 

tIc

Mi ff

Pr t t 

, 

CoinIt y o• C 0 

/ .0.01 

030EMAT 

CONTRATO De r.ssr.Kao CM AMOK. N. 207/90 
INTIOMMADO, MAURO 00008003 5100003 
OLIMIVOI DIPLIKENTACAO DR PIEDITIOS Di 0300E30I1 00030000 A CAR-

GO 00 000004000 
RAMA,: 22.05.95 A 22.05.96 

CCNTRATO De I00100Ç20 OS slavtgos O. 200/95 
DITERSSIADM MAMA LOMA CO AnARAL 
CAMTIVO: ImPLOVOITACAO De P00.07003 00 DITEMS. DO (MAW A CARGO 

CO PROOMEND 
'PASO: 22.05.95 A 21.05.96 

CONTRA/0 DE PRESTACSO 00 SOW IÇOS 01 209/95 
INTERIDDIADO, OSMC, POMIRA 00 SOUZA 
OILMTIVOt IMLIKORKAO OA PROMOS DE 10.11014500 DO [MAD, A CARGO 

DO PROORAGRO 
PRATO: 21.05.9S A 22.05.96 

CONTRATO DO PRISITAÇA0 Dg sumo. Ma 310/95 
INTMASSADOI 0110 0.0120 De OLIVAIM 
01067I00I DirLamsDraçao 08 PRILMTOS 06 MIMOSA. DO urrooscaDoo 

DO 1000043110 
MAW: 22.05.95 A 32.05.96 

CONTPATO os 08ESTAÇA0 oa ....Igo. R. 211/95 
INTERGSSADAt EL1LTA OA MISTA 
011./12100. IMPLLIMITACAO DA PROXIMO! Dg INTERESSe 130 AMMO A CARGO 

SO PROOLAGRo 
PRAM, 23.05.95 A 22.95.96 

CONTRATo . PRESTAÇA0 De SERvICOO Ma 212/95 
InTERESSMAt ISA IA PA/99S 
0/1307I00: cetrLamarre.çgo DS PROXIMO! CM INTERMOE DO eSTADO A CARGO 

DO PROOLAGRO 
?PASO, 22.05.95 A 23.05.96 

CONTRATo DC P0ESTAÇA0 00 SIDIVIÇOS NO 211/95 
IDITEMOSAIM: JOAQUIN A. 301160 • 
oeurrivo: tDramiorragilo DS PROMO. De Bermesse DO ESTADO A CARLO 

DO PRODEAGRO 
P.M. 22.05.95 A 22.05.96 

1001100/0 De P0E810ÇA0 DE SICRVICOS Ile 211/95 
1021150059400: I SAM IRO DA SILVA QUARSSNA 
ON =IV°, IMPLEMINTAVIO DS 700.10105 DS INTIIPASS. DO [STA. A CARGO 

DO PROOSAGRO 
P0020: 22.05.95 A 23.05.96 

CCCITRA. Og 5.61,9X0 DS SEAVICOS tee 215/95 
INTERILISADO, 0100.1.00 R. De OLIVLIM 
ournivo, implAmarscro os 00010705 DB 04001ES04 oo ear.. A CARGO 

CO PROOLAGRO 
PRAM, 22.05.95 A 22.05.96 

COITRATO be PROSTAVLO De STAVICOS No 116/95 
IHTERISSADA JARLIVIL DIAS COMES 05 ARAtroA 
00,007000, DueLememrAcAo De Pecurr. De MIMES. DO MIADO A CARGO 

DO 100010000 
PRAZOt 22.09.95 A 22.05.96 

CONTRATO De PREATACAO De 3000I(011 Mg 01.),(99 
INTCASSRADO: JULIANO MARCELO GONZALIIS CARCI.A 
06315510: ammertorrar,ro_giirROliMS DI DITSIISSSI DO LSTADO A CARGO 

DO PR001000•9" -
19030: 11.05.95 A 2/.05.96 

CONTRATO De P0R:590ÇM DA 00100Ç09 0. 216/95 
INTLAMOADA: CALLA 10.11111611 DS MORALS 
ORMITIvOt IMPLICPIRSTACAO De PAW.. DC INTSALSSa tel ESTADO A CAR-

GO CO PRODEAGRO 
OeM90: 22.05.45 A 22.05.96 

CceITRATO De I. ALS. AÇI.0 00 SIERVIÇOS 00 119/95 

I0104095000: PMMAIISM VILICILLA SMIT'ANA 

COJETIVO: IMLDIENTACAO 08 racuirros De IN0001300 DO AMMO A CAA-

Go 130 PRODLAGIO 
PRAM, 22.05.95 A 11.05.96 

CONTRATO DO 103STAÇA0 De SMVIÇOS M. 220/95 
INTEMOSAZIAt SHAM CRISIUM MIRELLIS SAVO 

orogvIvo: I10'LAKINTAÇA0 os PM-MT. oa DITEMOSII 00 0.17400 A CAR-

GO CO P00000110 
PLUM 22.05.95 A 22,00.96 

CCNTRATO Dg 00eSTAÇA0 De SERVIÇOS 100 231/95 

DITMESSADO: PARCILICI DO AMPAL 

CILIITIVelt IMPLAMANTIAÇAD 01 100I0009 De DREAM. DO LITADO A CAA. 

GO DO PROOMGRO 
/MAIO: 22.05.95 A 13.05.96 

CONIMM De 00II010.ÇA0 De ',MONO= ID 222/95 
INTICAMSADA VANUM SILVA De OLIVAIRA 
059/11100. iterLsworrse,go oe PROJEIOS os Dreams. 10 030000 A CAA-

GO DO PRODRAGRO 
PRAM. 21.05.95 A 22.05.96 

COITILATO DC rasseAçao DO 00010,05 III 213/15 
I0100139A00. OSVALDO 100000 
ORMelvOt IMPLOONTAr.110 DC 000311011 DS DITERSASe DO ES0000 

10.000 DO PROOTAGRO 
PAMOt 22.05.95 A 22.05.15 

/arrow DC PALSTACAO 00 SERVIÇos ma 2M/95 

- INTRAMMOO: JOGO DOOM PIORIIRA 1111110 

ONATIvOt INPLe090aTArdt0 De raw.03 o. amernsgs. Do 052A00 A 

1A110000 PACOMGRO 

I0020: 22.05.95 A 22.05.96 

00000020 os PAESTAgg0 08 sexylvos H. 225/95 
LITCRICSSADO, ALIMEDO DC MALMO 58A.14,10 112.00 
001261190: I0e•LI10010AÇA0 DI PACOMOS De IMITAILSM CO 00( 530) 

CARGO Do PROOMGRO 
PINTO: 01.06.95 A 01.06.96 

• 

CONTRATO De r.cstsr,go DE SERVIÇOS Ma 226/95 
INTERESSADO: MAURO somtrActo LIITS 
0031511101 I07LE00I1000 08 PROISTOS or INTER.. DO AMMO A 

CARGO DO 100080500 
PRAZot 01.06.55 A 01.06.96 

CONTRATO 06 PRES1,00 oe AI:AUK/OA tes 221/95 
INTERLOSADO: ORIANDO ROMIR 
OSMIUM, I00IA00.40I0A590 Og FROMM! DO ENTIMEME 00 MIA. A CARGO DO P0000AGA0 
PRAM, 01.06.95 A 01.06.96 

COIMATO OE PRESTACAO 06 ...yews 0. 200/95 
101rO7.0400,DO 2000 TAvAIMS 011 0230000 
asmwo: INPLIMIDITAÇA0 Og rgaigrom D. INTEIDLISA CO ESIADO A CARGO DO 0000I00110 
PRAM. 01.06.95 A 01.06.06 

CoNTRATO 01 r.ssr.r,Ao DO litRVIÇOS Ne 229/95 
IRTERESSAIM: MALE. EtlEARAAPIZI. 
OLIETIVO: I00P0251010Ç00 DA PROMMS DC DITERCISE DO ESTADO A 

CARGO DO P00012000 
PRMO: 01.06.90 A 01.06.96 

CONTRATO De 10703(6 0,00 DE SIMvIÇOS 00 710/55 
INTERESSADAt 0100812 MIRRAIRA DA 01,100104 
OLICTIVOt I001.E000ITAcA0 Dg PenitTOS DE INTERTASS DO ESTADo 

CARGO 00 PROORAGRO 
PRA20: 01.06.95 A 01.06196 

CCAITRATO DE P0E00Ac30 DE 513IVIçO5 to 231/95 
INTERESSAIM, ISABEL SANTANA 00II1010 
OLIETIVO: IMPLEMENTACAO DC psalms DA 04010E900 DO COMM 

CARGO DO P0000,05110 
PMZO: 01.00.95 A 01.06.96 

A 

COARATO DE PRESTACAO De SERVICOS /11 312/55 
IlittRESSADAt SClig rOKIA DE 24.106100 (RUA NORD. 
OILI ST I VO: 15111.0112ITAÇA0 00 PP. STO5 DE 1110051-555 00 530A00 A 

CARGO DO PROOLAGNO 
PRATO: 02.06.95 A 01.06.96 

cormuro oe 00E30100 DE SEAvICOS Ns 211/55 
INTERMAADAt LILO.  IA PINTO 
ORICTIVO: I07LI0840I00910 DC 000.30105 DC I001015.360 DO 010000 A 

mACO DO PROGIAGRO 
PRAZO: 03. 06 .95 A 00.06,96 

10010.470 00 01ES10Ç00 13e,1e100IC10 No 211/95 
IRTERESSADO: J500 11530131110 VIERS IRA 68 000 500010013 
011/00110: mrclourneAcAo og matEMS De INTERESSA CO MT.° A 

CARGO Do PRODEAGA0 
PRAZOt 01.06.95 A 02.06.96 

CONTRA. DE PRESTAVIO DO 000010,00 M• 155/95 
INTMESSADA: [ARIA MATRIX .D.o..ne 0 JuRGIELDIICI 
OW ET IVO: I00ILEM5/11000 Dg (Kum,. 01 INTERESSE Oa ESTAM A 

CAAGO DO PRODCAGRO 
PRATO: 02.06.95 A 02.06.96 

Ca/TRA TO 06 PRTSTAVIO OE SatvlcOS n• 216/99 
I00E0059A003: cARLOS 01.000 0, LOPSS 
OILI CT I 00: IIII'LLMOITAVIO Pt PROISTOO or I0000100 00 E30000 A 

CARGO DO PRODEAdm 
PPATO: 02.06.95 A 0/.06.96 

• 



041 

OF. NQ 0 '3 0 /95 

Cuiabi/MT, 02 de outubro de 1.995. 

Senhor Secretário: 

Através do presente, apresentamos a V.Ehcia, 

o Senhor OSÉ TAVARES DE MENEZES, contratado por esta CIA, para 

prestar rvigos nessa Secretaria a partir de 01/06/95, atendendo 

solicita o contida no OF. SAAF/GS NQ 404/95, de 21.06.95. 

Na oportunidade, reiteramos os nossos pro-

testos de estima e consideração. 

EXMO. SR. 

JEREMIAS P 

DD. SECRET 

E ASSU 

NEST A/ 

CRH/acrs. 

BO 

DIRETOR PRESIDENTE/ 

LIAr 
BENEDITO FRANCISCO DW ALMEIDA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 

IRA LEITE 

IO DE ESTADO DE AGRICULTURA 

OS FUNDIÁRIOS. 

Mi_04 

WA. 

chA_ALLizt---

0 )(A)w 

e j04
• 

4n, Xargets fordo& AP* 
juiliml 

'life da ClivIso de R g. • Acov,. 

0;:DGMAI 



BAMERINDUS C 
SUCURSAL MATO 1 

PANHIA DE SEGUROS 
GROSSO CERTIFICADO 

NOMERO DAS APOLICES

VG -0000410I AP  -
AV RUBENS DE 
78000-000 
CGC 76.538.4 

ENDONCA NO. 157 
CUIABA MT 

6/0001-36 
INDIVIDUAL 

NÚMERO DO CERTIFICADO 

02572 00001- 6 00098400- 8 
A) SEGURADO E ENDER 
JOSE TAVARES 
AV.HISTOR RU 

0 
DE MENEZES 
ENS DE MEND. S/N 

B) DATA NASCIMENTO 
13/10/1948 

ESTADO CIVIL 
CASADO(A) 

C) CPF 
************ 

BAIRRO - C.P 
78000-000 CU 

A 
ABA MT 

LOCAL DE TRABALHO 

******************** 
MATRÍCULA 

2809206 0 ... 
EMITIDO EM 

31/10/1995 

INÍCIO DO SEGURO 

01/08/1995 

FIM DE VIGÊNCIA 

********** 

SEQ. 

001 
ESTIPULANTE 
CODEMAT CIA ST.MATO GROSSO 

SUBGRUPO 
CODEMAT CIA EST.MATO GROSSO 

DI GARANTIAS 

MORTE 
MORTE ACIDEN 
INVALIDEZ PE 
INVALIDEZ PE 
************ 

(EM R$) CAPITAIS SEGURADOS CARÊNCIA (EM MESES) 

11.000,00 ** 

AL 22.000,00 ** 

. TOTAL OU PARC. P/ACIDENTE 22.000,00 ** 

. TOTAL POR DOENCA 11.000,00 ** 
****************************** **************** * ***** ******* 

I E) CUSTO MENSAL (R$) SEGURADO 9,90 

F) BENEFICIÁRIO(S) 

A IIINDENIZACAO 
T , 
A 
** 

I 

SERA PAGA, EM CASO DE MOR-
DE CONFORMIDADE COM 0 DISPOSTO NA(S) 

LICE(S) EM PODER DO ESTIPULANTE. 
************************** ********** ** 

PARENTESCO % PARTICIPAÇÃO 

INFORMAÇõES IMFZ)RTANTES 
0 PRESENTE SEGURO RE( 
SEGURO, INCLUSIVE ALTAIRAÇÕES 
AUTORIZAÇÃO DESTE, EXPRESSA 
PODER DO ESTIPULANTE. 
MESMA(S) PODERÁ(A0) NA 

BENEFICIARIOS 
0(S) BENEFICIÁRIO(S) DO 
QUALQUER TEMPO 0 SEG 
ESCRITO ATRAVÉS DO PRONOCOLO 

ESCLARECIMENTOS 
DDD GRATUITO: (078) 800-z22 

ER-SE-A PELAS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS DA(S) APÓLICE(S) EM PODER DO ESTIPULANTE. TODAS AS COMUNICAÇÕES RELATIVAS AO PRESENTE 
E CANCELAMENTO DO CONTRATO SERÃO FEITAS DIRETAMENTE AO ESTIPULANTE, COMO REPRESENTANTE DO SEGURADO CONFORME 

NO RESPECTIVO CARTÃO-PROPOSTA. AS CONDIÇÕES DE REAJUSTAMENTO DE CAPITAIS SEGURADOS SAO AS CONSTANTES DA(S) APÓLICE(S) EM 
AS) APÓLICE(S) DESTE SEGURO É(SÃO) TEMPORÁRIA(S) E ANUAL(IS) E RENOVADA(S) AUTOMATICAMENTE A CADA ANIVERSARIO. ENTRETANTO A(S) 
) SER RENOVADA(S) OU TER MODIFICADA(S) SUAS CONDIÇÕES POR DECISÃO DO ESTIPULANTE OU DA SEGURADORA. 

SEGURO SERA(A0) DESIGNADO(S) LIVREMENTE PELO SEGURADO, OBSERVADAS AS RESTRIÇÕES CONSTANTES DO CODICO CIVIL BRASILEIRO, E A 
IRADO PODERÁ SUBSTITUi-LO(S), DEVENDO PARA ISSO APRESENTARA SEGURADORA, POR INTERMÉDIO DO ESTIPULANTE, 0 RESPECTIVO PEDIDO POR 

ABAIXO. 

EM CASO DE DÚVIDAS 
(PARA A REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA). ATENDIMENTO 24 HORAS POR DIA. 

OBSERVAÇÕES 

I  

1****** ***** ****** ******************** **** 

ASSINATURA 

0 PRESENTE CERTIFICADOI 

**************I 

XLTERA 0 ANTERIOR NO CONTEÚDO DOS SEGUINTES CAMPOS: 

*************** *********** *** 

DATA DA ALTERAÇÃO 

BAMER INDUS COMPANHIA 0 SEGUROS 

DESEJANDO ALTERE 
OU AO SEU CORRE

Recorte Aqui   — - 

OS BENEFICIÁRIOS, PREENCHER OS DADOS ABAIXO E ENCAMINHAR AO SEU ESTIPULANTE. A SEGURADORA 
-OR. 

1 - NÚMERO DE ORDEM 2- SÉRIE 

PREENCH EXCI US SEGURADORA 000978406-0 9 
6- OPERAÇÃO 

2 

7 - DATA DE 

I 

INICIO DA OPERAÇÃO 

1 1 1 9 1 

15 • ESTIPULANTE 

0 12 1 5 1 7 12 

SUBGRUPO 

10 10 1 01 01 1 16 

DV 16- CERTIFICADO 

01 0 1 ci 1 918 14 

SEQ. 

1 01 01 8 

DV 

1 

ALTERACAO DE BENEFICIÁRIOS 
25- NOME (S) COMPLETO(S) 1 

1 

26 - PARENTESCO 27- % PARTICIPAÇÃO 

DECLARACAO 
AUTORIZO A SEGURADORA 
INDICADOS. 

PROCEDER A ALTERAÇÃO DE BENEFICIÁRIO(S) ACIMA INDICADA, SENDO QUE ESTA ALTERAÇÃO CANCELA TODOS OS BENEFICIÁRIOS ANTERIORMENTE 

L CAL DATA ASSINATURA DO PROPONENTE TITULAR 
SSPO7 240495 



INTERESSADO 

o'os9
N' PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

DATA, / 

1.360/96

2.. 60/96 

DE PiENL Z..a3 

SOL 1 TA A.P.ENTC LAS 2.:,:aiItLj E 13Q SALAEtIL,P1 IO:UÏ0J.A . 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



O 
e 

CiDEMAT 
EM L:QUIDACAO 

COMM NHIA DE 
oEsENvotviroED ro Do 
ESTADO DE MA TO onosso 

e 
ILMO. SR. 

_ 
JOSE GONÇALVES BOTELHO DO PRADO 
MD. LtQUIDANTE DA CODEMAT 

NEST A/ 

e• 12 iZa 
Ex—Serwidor (a) desta Companhia, contratado (a) para prestação de serliços por tempo determinado período ..2!_/.61 .& ) T a '/É/"4:, portador (a) da Celula de Identidade 

nt2221af22_af______ Serie , expedida em 6 (2._,E, vem mui 
re querer le V. SO., o pagamento das ferias e decimo terceiro sdli r.tp 

prworcional, 
cumprimento do contrato 

a que faz jus pelo r
tendo en Vista a no renovacao do mesmo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá (MT), .2-5- de 

respeitosamente 

de 199 . 

d‘e 

J 25A-5' 45: ; 71,6" 

3„3 
,>7 c/ id 

1. 



• 

• 

o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEX 

INTE 

) AO PROCESSO N2

FESSADO(A) 

ASSU ITO 

_i_ • 360/ 9b 
DE 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 
Qt,3,14. ;tr cC class 

Coordenadora de Huinanos 

MIN 



Mancel Tavares 

Oliveira. 

ALIDADE - Macei ci - AL. aos 13 de outubro de 1948 

Na c onalidede brasileira. 

DO. CIVIL - casado. 

NCY DA ESPOSA- Santinha Mcnteiro Menezes, 

MOM S DOS DEPEND/TTES- Flgvio Reginaldo Tavares de Menezes / 

Pablo Rony Tavares de Menezes, Jos / 

Junior Tavares de Menezes, Kgtia Regina 

Tavares de Menezes, Keyli Joseane Tava-

res de Menezes. 

dt; 

if
. 6 1{ O r  At 

ÇURRCULUM  VITAE 

NOM COMBISTO 

2TD .EÇO - Rua Cui N$ 32, Rio Branco -MT. Telet.'nne ±f06)

rA rrr 

rn

e- Tavares de Menezes 

th 'e Menezes e Savanna da Ccnceiggo / 

PR ISSO comerciabte 

CA. EIRA PROKSSIONAL - No 28.170 srie 00005 MT. 

TI LO DE ELEITOR- NO 73169318 -30 zona 00E s,?cçgo 0007 

C. F. - NP 027 821 4E1-49 7

IRA DE IDarTIDADE- I\TP 92.368 Cgceres MT. 

CU OS Ginasial e Auxiliar de EscritCric ( Gina sio Come rci- 4.1 

al Vicente Pallotti) Vila Vicentina -MS. Diploma ex-

pedido em 20 de dezeml-sro de 19(5 . 



ESTADO DE 

COMARCA DE  FATIMIDO SUL 
MUNICÍPIO DE  PATINADO SUL 

DISTRITO DE 

REGISTRO CIVIL 
MATO GROSSO DO SUL 

VICENTINA 

AntORTIZ DO NASCIMENTO 

Oficial  Vitalfcia do Registro Civil 

 • ‘1.1.1.111til 

Certidão de Casamento 
CERTIFICO que, sob o n.o 435 i fls. 85 do livro n o 3/0 

, de 
, , 

egistro de Casamentos, verifiquei constar que no dia 1 de julho de 
.de 967 foi feito o casamento de, 

1 
J. . : 1 .: : Dv / 0INOW P•••• - ...- _.. 

2--------  SANTINHA liONTEIRO 

LUIZ PALMIERIcon aido perante o Juiz 
RIYUSBI NORIbuiTA e GUILHERME VIEIRA DE ALBUQuaqUE,japones e e as testemunhas 

• leiro comerciante e motorista, residentes neste Municioio 
1= 

Estado de —1 Ele, Ele, nascido em Alagoas 

, aos 1 3 de outubro de 1.948 
comerciante ' profi são domiciliado 

ne 

, 

e Munioipio digo Rio Branco, nesta ERtadn filho de i
Mg El TAVARES DE MENEZES e dona SEVERINA DA CON0E170 MENEZ3S,amboE „OLIVEIRA 

na' f, ais dp Est. de Alagoas 

Ela, nascida em Jacaraci, Est. da Bahia 

aos 05 de fevereiro ---- de 1.944

profi sio professora domiciliada , 
net e Municipio -  - filha de 
—1100 

i
NO/i2tIRO'-SOBRAL e dana ZABEL DIAS SOBRAL, ambos naturais do Estado 

da hi a. ___ 

a I SANTINHA MONTEIRO DE NEREUS qu 

Fora 

passou assinar-se

apresentados os documentos a que se refere o art. 180 N.os I a IV 
1 

do 41
1
ódigo Civil Brasileiro. - Observações • 0 regime adotado e o de Comunh;o Dhi - 

1 vsrsal de Rome 

0 referido é verdade e dou fé. 
Vioentine/MS lo -, de outubro de 19 83 

D. B eS.7 ...--------

.--' 
1 :4_, 0 .4 , at°

T. S. . 

al 

S/A - 0.d. 517/5 
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Estado de Moto Grosso 

4. Ot•ej: 

• 

/ k

-- 1 :,....7 
, ,)

, 1.---- 1 t -•
I" . 

CERTIDÃO DE NASCIMEItO 

Joaquin) 
Escrvio de Paz e Oficit,
Es4diio Munic;piu . 

CERTIFICO, que sob N.° 5.378

de assentarnmos de nascimento consta 6 _de j98/ 

de c6r. , bIane* 

; 
, 4.* LI fit:  • 

OtaZ • • 

'aegis —de - Freitas. 
TO 4.  • 

Registro Civil do Distrito de P6rto 
de Ciceres, Estado de tv(ato Grosso 

.33 fLi.  fV.

CitlITES 

•••••:-

f • r• 
:nimm por4 

do livro N.0 .......  -.E 
ON TAYARFAS DE MEWS= 

x:x: :x:x dosexo  masculine :x:x:x:x:x:x:x: 

, nascido !I,19 horas do dia 08  de 

. de 1.974.... ern .11a—Colo nist „Estadual-

filho dJ si Tavares de.  Menezes atural de Alagoas :x:x: : :xt :x : xulx;x:

e Dona. kaaina....Monte.iro_ifeneze viral da. Bahia - x:x: I4JE Z,1 tX: X4-i:X: 

çendo avós uternos Manoel Tarares .de__h 

!MP 
e rnaternait7T4e! lenteiri : :x:x: x 

e Dona t -r 
Foi decjarant 0_ps.1 

ttqtemlikas Adarundo Lustig  e Jos; 

11.8....._.2.2[11.1.LX,12.2.XLX:.12.1.1.1.41.12. • 6.12:1C.1.12.X.: X:
-tr .44.1" 'Are 16411' ea 

—.X • rif.;

• 

X:X:X:X:X: X: 

Isabel Dias fit ral 

. ... MIXIX1-30 t erviram
de 

tinie 

Registro fcitu 

Observa 

de* el A xt o+.^.4' p*4iui v1 

ha 

D referido dou_f4! 

. Parto Esperidilo; 

Joaquim t. s (11 Freitas 
Oilrlal di. 1;:"..;tro lvii 

T‘nrliNo 

Distr. do Pc.to Esprridido 
Comarca do Cdryes 

Moto GIOSFO 

CIDAV+.....111.MWMIA; 
nXIMMM.4111111 901

LICIXIX41.70.XIX:.1111.141X2 

1.7 de Kai. de 197 
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REMBL1CA iVIOERATIVA DO

- - 
Estado 'de Mato Grosso 

de assen 

.. . .......... 

de côr 

.... 

filho de 

1 -- - '07---y-ir ,--

lk" 1

—tro .•.; . 
tRTIDÃO E NASCIMENTO " 

ERTIFICO• que_6{1 
1,

entoe de neseimeges 
• 1' 

' 

7.1Azgaie 4., ¡wide A 

zmiI 

e Dots  • 

sendo -avós pEttern 

- e 43-a•mt:::: 

e maternos 

e Dona -1

Foi declar 

testemunh 

Registro fel 

Obeervapfto 

.................... 

„ 

• IL%L R 01111/1"6 • _ 
, I 

illegistro Civil do 
. Estado de Mato 

• 

 do sexo 

dA livro No - • ---

„4-

bores do dia :-,  • _ de 

-r aC.14.1, 

t 
iv.... • • • • •••••••-

ç 

111:4 

sir ••?. "r4 • 4, 1.1

referido é e' 

CACE 

CART RIO DO 24 OFICID 

cA RE' • — L'• ' " *II ROSSO 

I • , * ,, ( 

ED AR D.": .........0% forlooN 
,.•,t...•

st.;.,••1:10. ! 
0..1 •Fitta O.: coacticA taS RONDON 

i 4§--
i I 

•••SAL, 

.4, %I. . 1

••••.• ..... 

r I 

A• 
Mrs.. 

e serviram de 

rff  
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REPÚBLICA FEDERATIVA 

• 'PORTO BPHIL* Kirdfolf 
CACERES ' 

• 4, 
JOAQUIM .BORGES DE FREITAS • 

tABILLIÃO 

APOLO FREITAS POLEGATO 
ESCRIVÃO  supsrrrirro 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

CERTIFICO que do Livro A u3.1 . Pl ? Sob • 45_8 
cousin o registro do nascimento Iik._.RE.G.INA....TAITARES 

DEJ _x—x—xocorridoaos,

3,4 da  Outubro   -- ' 
Rio Van9.1*Vzu 7 icipove-Peminino--x—x:—x—i 
FiUse de:ASilase_LEavar.es_ d.e!...Xenez-es x —z Iac—t-i 
• dc.....31.4tinhejlitantairo 

etslornfittles deL.S.W.C4OrSitilte JR4rOf ei&sora 

.Natemal de: 1.111sg.011111 

ESTADO .DE 

,MATO GROSSO 

Casados ens_ 
Resideniss,war_Co1ania:•13stadual.-4o .Rio Branco 

Avós paternosi.ltanae.1.....T.O.area....der igenezes ; 

Severina. 
Avós maternos Ursino Monteiro Sab _e Iza—

da ..ConceiiodOlifieira
ra).  

NenfiZea 

bel_Dias 
Foi declarante O .Pai 

E tesienssmbas Irineu Pedro Chavier 

cic'ero _Tavares .de Menezes 
Obs.. Feito o regions em27.A3.5./.78, . 

0 referido é verdade e dou z —x—x-

Port o ES p eridiacil-27 1 -05/78 x —x—x—

O EG. 

• 



bl ica 
0.0). 

0 4
its „Lis 

tk‘' .0‘ e v Es t a d ) de Mato Grosso

• 

• 

o de Cdt66res,Coatca„ 

ERTIDk0 NAS 

Escrivilo 
N.° 003.780.201 • 

to Paz it Registro Civil do Distrito. Municlpio i 
e Comartai ., res. Estado de Mato Grob° 

 ,  - 

CERT1FICO. que sob t. N. 
N.--

de assentamentos de nascimento ccusta o 

........... 

de cifor   brpnca

 às fls.  V  do livro N.° A - 

ILY tT e S IAN= TAVARES DE '71:1,-ZES 

feminino do sexo 

62. 

, nascido às  horas do dia .25 de ..o.utu/lro 

de  1976 (  vinte e cineo de outubro de -4.1 rovecentos e sEtentp e  seis) 

.•  Ricz: B,ran Ties t_e. rtniçi,pic 
4--

filho de aosr, TAVARES DE 1 NEZES 

e Dona SANT INHA MONT= RO  D"' MET 

sendo avós paternos ...;ALNOEL  IAVAR.ES

e Dona SEVERINA DA coN0agzo 
e maternos  URS INC MONTET 

e Dona 

ZES 

)1:: 1.1ENEZES 

O soB118I 

Ti'S 

IZABEI DIAS SOEIAL 

Foi decla ante  Q. .pi 

testemunhas Srs . Shiguemi +  .41.11:117ala0 11C21.7. 

- 

..................... 

23 de n$verbro 4e 1976 Registro f :ito em  

e serviram de 

Observacaes:  

4. 

O rehticto ê dade . 
e Idou fd. 

CACERES (MT),  23 

Mai) . a 

de 197 

— . - 



.Jtfe • AMIIIWIMMIN411/KetnitAft. 
arn,v1

0,,13:4,an1.6 'MS% V IMIWItu OrkuSTSILVMS S59E4MAcrt‘c, 

Av• 

Federal de Ensino, de acôrdo corn os preceitos legais e tendo presentes os térmos 
plinas do Curso Ginasial Comercial, concluído no ano letivo de 19 p,./ , por 

- 
iar 74~,   r'045 t 

e de 

0 irviutb r.  nascido em 1,3  de 

Estado de ..... 

ct oci Zavars.5 Tab° do Sr. 

0! tvg ritt .s4k, *IA cc; sç 
3 

de 19 4%1 , na cidade de 

co4ere-lhe o presente Uilli10 dc. 

•;•-• t-,- NEV.,„NFIEEfillAILLW 

Ginásio Comercial Vicente Pallotti 
VILA VICENTINA — ESTADO DE MATO GROSSO 

0 Diretor do Ginásio Comercial Vicente Pallotti, estabelecimento de Ensino Comercial vinculado aoi' Sistema 
de aprovação com tôdgas disc-

COM Iti..-
7.A 1 .1

VICEi::1"':."2, - Mato

Itite.szo 
4, 

3 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 

r 

•Sif 

4 1b 1/4,irg 
ts-ret 9  . 

em cumprimento ao disposto no seu regimento e na i-orma prevista pd ad insfrucces expedidas pelo Illinisterio da &Ikea.' 
na eei n° 4.024, de 20 de dezembro de 1961, c nas jnclicacces do Conselho federal de Educação, para que poSSa• 
direitos, regalias e prerrogativas concedidas aos portadores deste raid° pelas leid do Pais. 

a 
9_9i/a 9..)iceniina, 

Diplomando 

fm.2..0 de 

Diretor 

• t"'",:`' 
• ' 

 •U'!0‘ . 
. -,,-fni•tr„.--,, ny)‘•• 1x4iNmrszymm.iy-Awkwcz.-‘7,4-„VY.,:f,

Ku Au.... 
"C-'”;:•'4. 5 --'41/64V/5()%"leiRVA‘*'¡'('Vgt•i rlaMa irg a 'a0-2 ,-4zr -n s"V‘ -'""kV- VZ•tVIM"'t, - • 

o; 
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CODEMATZ7sitAnt c:= 

0: .Solicitagao 

\ 

torizagk 

va Jdnior 

. wo.,-gr 

1, 

DATA 
16/09/88

N.° DA CI 
- 152/88 

Vimos com a presente, solicitar de V.S ., au 

para contratação dos Srs. Jose Tavares e Antonio Sil-

1 serem lotados no EsCr'itOrio da Cia, no municipio 
D iawrea, 

'de Rio Branco. r

SA 

• , eakt,tit - OxLs,. „L • ..viVztv,
. - 

01)% -va.3.1 *-7-.) 

-N Atenciosamente, 
-5054(19 9 - • 

9J0 ',CC* 

L. Cif ak 

IS•ragass 
CODEMAT - 

^TY-

72: 

)0 POR 
OAC I R WITCZ AK 

DESTINADO 
ANA MARIA NOGUEIRA BORGES 

R ECEBID A 
EM 



*FUN 

EU,.." 

portador 

empresa 

0 DE GARANTIA DO TEMPO;i 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 4. 

DECLARAÇÃO DE opgiiw, 

TAVARES DE MENEM 
(nome do empregado por extenso) 

da Carteira Profissional n.° 

0014PAINUA 
DEsstwourimparro. DO ..ESTADO. .MATO...GROSSO ...... ... 

nomin ao a

sERvIpó 

, empregado da 

sita , 10 PAIAGUAS — CPA 

declaro 

REGUL MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO 

pelo creto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

28.170 Série 00005

Imp são dactiloscapica, quando 

tratar de analfabeto 

1.0 

(endereço)

CUIABA 
, Estado  141a0 GROSSO 

para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime doTEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

TESTEMUNHAS: 

2.a 

(assistente responsevel legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

19 
DATA 

(ESCREVER NA COMA) 

INSTRI OES: 

(assinatura do empregador) 

1 — o empregado assina as duas vias do carta de opção; 

2 — Ellrega o Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — R cebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficho ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte 

"Em  
optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que stabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — notará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os epósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Ager—ia do Banco 

loca zada à Rua 

(Preesher em 2 Vias) 

ut ARAI 

(carimbo e assinatura) 

"7".. 



11 II DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

EU,  JU

Lei N 0 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE ()Kilo 

TAVARES DE MENEZES 

portador Carteira Profissional n.° 

empresa 

(nome do empregado por extenso) 

28.170 Serie 00005 , empregado da 

MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO .ESTAD.Q..DE MATO GROSSO 

sita PAL I0 PAIAGUA.S - CPA 

uiABA 

(denominado da empresa) 

(endereço) 

, Estado  MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do 

REGULA NTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Dec to n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressáo actiloscópica, quando 

se tx r de analfabeto : 

(Loc e ata) 

atura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA. 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

/19 

INSTRUÇÕES 

1 — O empre 

2 — Entrega c 

3 — Recebe a 

(ESCREVER NA COPIA) 

ado assina as duas vias da carta de opção; 

Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

(assinatura do empregador) 

4 — A emprem anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

-Em   optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabelecou o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço.-

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará 

-Os depósitos 

mbém na Carteira Profissional do optante: 

na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do ttinco 

localizada à ua 

(Preencher em ; 

15011:111 

Vias) 
(carimbo e assinatura) 

01513. 15103 



• . r

INTERESSAD( 

ritCODE.MAT , 
P AL ktiO CPA 

19El 16 O 61 001,6711 

OCOLO G AL 

N 4  PROTOCOLO: 4.678/88

N• PROCESSO:  3.918/88

DATA  19  /  12  /  88

JOSIt TAVARES DE MENEZES 

ASSUNTO 

SOLICITA SUSPENSIO DE SEU SALÁRIO MENSAL A PART IR DO DIA 01/01/89 

ODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

• 

0, EMT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DOESTADO DE MATO GROSSO 

4 ' 

A 

• 

C OMUN I C A D* b 
••••• 

DO: SETO DE ADMINTsTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: JOSE VAR= DE MIRIEZBS 

que se en 

DEZEI419X)/ 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

ontra creditado em folha de pagamento do ms 
de -.-.-. 

, a importância relativa ao salário do 
corrente 

Ines e as 

.sitivo d 

entrar 'em 

-4' 

em -05_1 

uas ferias regulamentares referente ao período aqui 

01 / 09 /  88  a  01 / 09 /  89  , devendo V. S ,, " 

gozo das mesmas a partir de _02L/  02  / 91._e terminar" 

3 /91 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

e Previde cia Social, para as devidas 
anotações. 

O Se.por de Administragâo de Pessoal da 
CODEMAT, 

deseja- s uma FELIZ FERIAS.. 

Cuiabá-MT,  20  de março de 1991 ' 



e 

qt EMT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

C OMUN I C A D* 

DO: SETO DE ADMTNTSTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: JOSE VARES DE MENMES 

-r 4

r • es • 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se en ontra creditado em folha de 
pagamento do Ines de 

DEZEMBRO/9  a importância relativa ao salário do 
corrente 

ms e as uas ferias regulamentares referente ao período aqui 

.sitivo de  01 / 09 /  88  a  01  / 09 /  89  , 

entrar em gozo das mesmas a partir de 04 /  02 /  91  e terminar 

devendo V.S."„ " 

ern .115 /  3 / . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

e Previde cia Social, para as devidas 
anotações. 

0 Setor de Administragâo de Pessoal da 
CODEMAT, 

deseja- s uma FELIZ FERIAS.. 

Cuiabá-MT,  20  de may-go de 1991

ri 
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• 

• 

EXMO S 

Dr ERN I ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

DD Dir tor Presidente da CODEMAT 

Nesta 

casado, 

de Mat 

exerce 

Branco 

Munici 

vês d 

rio me 

minha 

lanai. 

COT  if ada.

Prohcole 

Process° N% ;Call e 

Servico de rro 

• 

JOSE TAVARES DE MENEZES, brasileiro. 

servidor desta Companhia de Desenvolvimento do Estado - 

Grosso "CODEMAT", admitido em 01 de setembro de 1988,-/ 

o as funções de Agente Administrativo na Cidade de Rio 

T, tendo concorrido e sendo eleito Prefeito do referido 

, vem mui respeitosamente 'a presença de V.Excia, atra-

resente, solicitar a suspensão do pagamento de meu salá 

1 a partir de 01 de janeiro de 1989, tendo em vista -/ 

sse na Prefeitura Municipal, a qual faço minha opção sa 

Nestes Termos 

P.Deferimento 

Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 1.988 

S DE MENEZES 
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• 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N. 3.918188 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Çs f".%)ket 

3EAs 

ernani t)i. 
Dir. Presidents 

— CODEMAT — 

6 ,fr): e.,i I le 

a 
Dir. Adm, Fisainsfies 

CODEMAT •' sr 

otof2L- iv4-& ORti  ) 

-ew, 



-,-;Toorippr•-• . 

o CODEMAT 

CONTRATO 228/93 

/9/ 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTg 
ESTADO DE MATCYG 

\ INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRO9 DE 

ORESTACAO DE SERVIWS., POR PRAZO 1 DE 4

TERMINADO, QUE ENTREçSr CELEBRNM%44k 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 13STA 

JOSE DO DE MATO GROSSO - CODEMAT e 

TAVARES DE MENEZES 

relo presente Instrumento Particular de Contrato de Prestação 

doe Serviços, em que são 

SENVOLVIMENTO DO ESTADO 

I-Jima de economia mista, 

partes, de um lado, a COMPANHIA DE DE 

DE MATO GROSSO - CODEMAT, sociedade an6 
inscrita no CGC/MF sob o n9 03.474.053/ 

D001-32, sediada no Centro Politico e Administrativo - CPA - Pa 

licio Paiaguis, nesta Capital, neste ato representada por seu 

DCretor Presidente, Dr.EDEGARD NOGUEIRA BORGES, brasileiro, ca 

sdo, advogado, portador da OAB/MT n9 527, e do CPF n9 142.411. 

531-00, pelo Diretor Financeiro, Dr. LUIZ EMIDIO DANTAS, brasi. 

niro, casado, advogado, portador da OAB/MT n9 3.540, e do COP 

n? 048.623.504-10, e pelo Diretor Administrativo, Dr. BENEDIT4' 

FRANCISCO DE ALMEIDA, brasileiro, casado, portado4:do RG n9211.. 

159-SSP/MT, e do CPF n9 005.682.398-30, todos residentes e do 

mvciliado nesta Capital, doravante designada simplesmente CON 

TUTANTE, e de outro lado JOSE TAVARES DE MENEZES, brasileiro 7 

casado, portador da RG ng 1137572-8 e CPF ng 027821461-49 

d(signado(a) simplesmente CONTRATADO(A), para os efeitos deste 

aio, ajustam e acordam a contratação de serviços por prazo de 

tErminado a luz do permissivo legal. 

CLAUSULA PRIMEIRA - Fundamento Legal 

0 presente contrato a termo é celebrado sob os auspícios do ar 

tio 443, e incisos da CLT, pela imperiosa necessidade de se ga 

raltir curso regular a inúmeros processos cuja atempada e ur 

gelte ultimação viabilize a efetiva implementação projetos 

de interesse do Estado a cargo do PRODEAGRO, de r ursos aloca-
dop com exíguo prazo de utilização estipulado. 



• 

O CODEMAT COMPANHIAS 
DESENVOLVIM*0 6o 
ESTADO DIM GROSSO 

• • 
, 

CLAUSULA SEGUNDA - Bo Prazo 

2 

0 prazo de validade do pOlsente contrato .6 de 12 (doze) meses,

cam termo inicial em 01 /106 / 95, e final em 01 /06/ 96, peria-

-dcNodurante o qual a CO MAT realizará concurso público para o 

ielgtlar preenchimento -da vaga temporária ocupada. 

cLAuspLA TERCEIRA 

0 CONTRATADO, no período estipulado na cláusula anterior, pres 

tz.ri a CONTRATANTE os serviços correspondentes ao cargo le 
- ' r-com latação na Sec.Agric. A. FuL2. 

CIAUSULA QUARTA 

Durante o prazo mencionado na cláusula segunda, o CONTRATADO 

receberá, como vencimento mensal bruto, a 

(BOIS MIL, OITOCENTOS F CPICTIENTk REIS 

), sobre o qual incidirão os 

ca nacional de salário estabelecer. 

quantia de R$2.05000 

reajustes que a poll 

§ 19 - Perceberá o CONTRATADO pelo efetivo exercício de fun 

çOes inerente ao cargo, mensalmente, a gratificação no valor 

de R$ ricocxx (xXxxxxXxxXxXxXxXxxxxxxxxXXxXXXxxxxxxxxxxXX #. 

§ 29 - As Contribuições e Encargos Sociais correrão por conta' 

única e exclusiva da CONTRATANTE. 

ClJAUSULA QUINTA 

0 presente instrumento é por prazo determinado, não gerando vin 

cnlo empregaticio entre as partes, sob qualquer pretexto. 

C_AUSULA SEXTA 

0 presente contrato poderá ser rescindido pela CONTRATANTE em 

se verificando que o CONTRATADO deixou de cumprir com as obri-

geçOes constantes deste instrumento. 

C_AUSULA SÉTIMA 

H4vendo conveniência administrativa, a CONTRATANTE 

r.zar e ou determinar a paralização ou suspensão d 

deri auto 

serviços 



• 

E 

IDDEMAT COMPANHA DE 
DESENVOLViMENTO DO 
ES WO E MATO GROSSO 

f. 

que se refere o presepte 

-.03--

instrumento, não cabendo ao CONTRATA 

qualquer tipo de indenização a que titulo for. ; 

SULA OITAVA 
• 

egem, as partes, o faro da Comarca de Cuiabã-MT, como único e 

xclusivamente competente para todas as açOes e feitos judici 

as decorrentes deste Instrumento, com expressa renancia a 

ial9uer outro por'ma¡s privilegio que tenha. 

E por estarem de comum acordo, justas e combinadas, firmam o 

esente Instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma 

presença de duas testemunhas, abaixo qualificadas, para to 

/os efeitos legais. 

CO TRATANTE: 

CO TRATADO(A): 

TE EMUNHAS: 

1 

2) 

Cuiab5 -MT, 01 de junho 

ARD NOGUE •• BORGES 

Diretor Pre idente 

LUIZ 

Direto 

DIO DANT 

Finance 

BENEDITO 44'CISCO DE ALMEIDA 

Diretor Admin'strativo 

de 1.995 



gialninaterTRIFITLICA  FEDERATIVA DCI BRASIL  /) 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SEDRETARIA DE JUSTIDA 

INSTITUTO DE IDENTIFICAÇA0 DR AROLDO MENUS DE FAIVA 



VALID EM TOCO O TERRITORIO NACIONAL 
s ill 1137572 - 8 cvvrADE : . 2 

EXPEDIÇA0 

NiE JOSE TAVARES DE MENEZES 

T.Ari.(1 

.NOEL 
S TERI VE IRA 

1 Di r, Ci E. § 4 TA01, 

• matmC.CASM. LIV4C3 FLS.85 , 435 VICENT IN —MS 
, 004027821461-49 

ckliAsA,01? • 
tot 

'dtti r4: 

4M7 

001 

R' 



1, l i.

, Companhia 
iriancia I 

de Seguros 

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO E/OU 

ACIDEN ;45,40pgacE)4av;.,.LETIVO 
(--N9 DE ORDEM 

197535 APÓLICES NPs 
VIDA GRUPO ACIDENTES PESSOAIS r .- ETIQUETA -\ 

(ESTIPULANTE 
CODEMAT 

, 
S

E
G

U
R

A
D

O
 P

R
IN

C
IP

A
L

 

PROPONENTE 
JOSg TAVAXES DE MENEZES 

06 DATA NASCIMENTO 
13.10.48 

,0?„

M27.821.461 
CPF DN. 

49 

,0D3 SEC. DATA ADM. EMPRESA 
01.09.88 

',..D COD. OCUPAÇÃO SALARIO 
NCZ$ 2.525,01 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS I 

MORTE NATURAL MG3TE ACIDENTAL I.P.T.P. A.M DS. D.H. D.I.T. 

PLANO 11 CUSTO AENSAL TOTAL 1J)RETROATIVO 13 INÍCIO VIGENCIA 14 C. COM. (15 ANGARIADOR (C1B) N9 P R.A.P. 

BENEFICIÁRIO %PART. PARENTESCO 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 
[1; ADESÃO ALTERAÇÃO °VT A I IS

MORTE INVALIDEZ 

',12) PROPONENTE 

,!!!) DATA NASCIMENTO '„1_1?) CPF 
027.821.461 

DN. 
49 

SEC, 21 COD. OCUPAÇÃO NP PR A? 

CAPITAL VIDA GR1P0 CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 
o R 
o 

MORTE NATURAL M RTE ACIDENTAL I.P.T.P. A.M.D.S, OH. D.I.T. 

BENEFICIAR 10 0 BENEFICIARIO DO CÔNJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 
CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO j ALTERAÇÃO OUTROS SEGUROS ACIDENTES PESSOAIS 
MORTE INVALIDEZ 

PELO PRESENTE 

RIO, 0 DESCONTO DA 

VER) DO(S) SEGURO(S) 

CASO DE MODIFICAQi 

DE TABELA DO SEGURO 

NOVA SITUAÇÃO. 

AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO NO SALÁRIO 
SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

AUTORIZO 0 ESTIPULANTE ACIMA INDICADO A PROMOVER, MENSALMENTE EM MEU SALA-

IMPORTÂNCIA CORRESPONDENTE A MINHA CONTRIBUIÇÃO E A DE MEU CÔNJUGE (SE HOU-

ACIMA CARACTERIZADO(S) E RECOLHE-LO(S) A SEGURADORA RETRO MENCIONADA. NO 

0 DO VALOR DO SEGURO, EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO DO SALÁRIO, TAXA OU MUDANÇA 

FICA 0 REFERIDO ESTIPULANTE AUTORIZADO A REAJUSTAR 0 VALOR DO DESCONTO A 

/ / 
i

LOCAL DATA ASSINATURA DO PROPONENTE PRINCIPAL rr,/) 

AVG 027.6 - 2000 bis 25x2 95001a245000-06/89 MATRIZ: Rua Mal. Florian° Peixbro, 6.500 • Eons 221-2121 -CGC 76.572.684/0001GB - Curitilow• Parana 



--, 
FinarIciai 
Compant.s.a de 

• 
Seguros 

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO E/OU 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

\..._ 

( -NODE ORDEM 

19 753 
\.. 

k3 APOLICES NPs 

VIDA GRUPO ACIDENTES PESSOAIS "ETIQUETA 

‘ ../ 

(ESTIPULANTE 

CODEb AT 

S
E

G
U

R
A

D
O

 P
R

IN
C

IP
A

L
 

PROPONENTE 

JOSII TAVAEES DE MENEZES 
DATA NASCIMENTO 

13.10.48 
(1:17\CPF Dv 

( 27.821.461 49 , 

OE SEC. DATA ADM. EMPRESA 

01.09.88 
0 COD. OCUPAÇÃO SALÁRIO 

NCZ$ 2.525,01 • 
CAPI1ALVIDGRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS 1 -1 -,' I 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL .P T.P. AMOS. OH. OLT. 

10 PLANO ,1DI CUSTOMENSAL TOTAL „12)RETROATIVO 13 INICIO VIGENCIA 8c. co.. S ANGARIADOR , 

BENEFICIARIO %PART. PARENTESCO 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

Ai ADESÃO ALTER AÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

PORTE INVALIDEZ 

PROPONENTE 

18 DATA NASCIMENTO S CPF D.V 

027.821.461 49 
20 SEC. 21 COO. OCUPAÇÃO ,2 NP P.R.A.P. 

..,, CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 
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I 

D.H. D.I.T, 

BENEFICIARIO 0 BENEFICIARIO DO CÔNJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

PORTE INVALIDEZ 

..\ /.. QUESTIONÁRIO A SER RESPONDIDOPELO PROPONENTE 

RESPONDA DE PRÓPRIO PUNHO AS PE GUNTAS A SEGUIR, ESCREVENDO POR EXTENSO AS RESPOSTAS "SIM" OU "NÃO" E AS EXPLICAÇÕES. QUANDO PORO CASO: 

SEG. PRINC. CÔNJUGE SEGURADO PRINCIPAL CÔNJUGE 

1 CONSIDERA-SE ATUALMENTE EM ENIIAS CONDIÇÕES DE SAÚDE? 0 131 EM CASO NEGATIVO, INDIQUE 0 MOTIVO: 

I 

2 - PRATICA PARA-QUEDISMO, V00 LA/RE 
BORDO DE AERONAVES DE QUAISEJER 

OU EXERCE ATIVIDADE PROFISSIONAL A 
CARACTERISTICAS? 

EM CASO AFIRMATIVO, ESPECIFIQUE: 

I 

3 - TEM DEFICIENCIA DE ORGÃOS. ME BROS OU SENTIDOS? 
QUAIS E EM QUE PERCENTAGENS? 1 

I 
4 - SOFRE ATUALMENTE OU SOFRELPNOS 

TIA QUE 0 TENHA OBRIGADO J 
AUSENTAR-SE DE SUAS ATIVIDADES 

ÚLTIMOS TRES ANOS DE ALGUMA MOLES- 
CONSULTAR MEDICOS, HOSPITALIZAR-SE OU 
NORMAIS DE TRABALHO? 

QUANDO? INDIQUE AS MOLÉSTIAS E OUTROS DETALHES: 

I 

5 - ENCONTRA-SE ATUALMENTE EM PENA ATIVIDADE DE TRABALHO? 
EM CASO NEGATIVO, ESPECIFIQUE 0 MOTIVO: 

I 

6 - JA, TEVE ALGUMA PROPOSTA DE 
CUSADA POR QUALQUER SEGURAp0FIA? 

EGURO DE VIDA OU ACIDENTES PESSOAIS RE- EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A EPOCA E A SEGURADORA: 

I 

7 - JA RECEBEU INDENIZAÇÃO POR INWALIDEZ? 
EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A ÉPOCA E A SEGURADORA: 

I 

TEM OUTROISISEGURO(S) DE AOIDENTES 
A 

PESSOAIS EM VIGOR NESTA DATA? EM CASO AFIRMATIVO, ESPECIFIQUE ABAIXO: 

CC SEGURADORAS ARNIM N9. VENCIMENTOS MORTE ACIDENTAL INVALIDEZ .D.S. D,H, 0.1,T 

3 
L) 62 

cc 

0 
14 (-65 

.0 
u 

--

PELO PRESENTE, AUTORIZO A INCLUSÃO 
MENCIONADO, A QUEM CONCEDO 0 C 
DEVENDO TODAS AS COMUNICAÇÕE.I.OU 
RES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTGIGADOS, 
PROPOSTO, NO DECORRER DE SUA V 5ENCIA, 
SOB MINHA RESPONSABILIDADE, EST 'NM 
DA SEGURADORA; 

DECLARO QUE NADA OMITI PA 
ÇÕES QUE PRESTEI PASSEM A FAZER 'ARTE 
NO AMPARO E NA DEFESA DE SEUS DPEITOS, 

DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS 
CIVIL BRASILEIRO, SE TIVER OMITID( CIRCUNSTANCIAS 

DO MEU NOME NA(S) APÓLICE(S) DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO (E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) CONTRATADA(S) PELO ESTIPULANTE ACIMA 
RE ITO DE AGIR EM MEU NOME, NO CUMPRIMENTO OU ALTERAÇÃO DE TODAS AS CLÁUSULAS DAS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS DA(S) REFER/DAIS) APOLICEISI, 

AVISOS INERENTES AO(S) CONTRATOIS) SER(EM) ENCAMINHADO(S) DIRETAMENTE AO ALUDIDO ESTIPULANTE QUE, PARA TAL FIM, FICA INVESTI DO DOS PODE-
ENTRETANTO, FICA RESSALVADO QUE OS PODERES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTORGADOS NÃO LHE DÃO 0 DIREITO DE CANCELAR 0 SEGURO AQUI 

E NEM A REDUZIR MINHA(S) IMPORTÂNCIA(S) SEGURADA(S), SEM MEU EXPRESSO CONSENTIMENTO, ENQUANTO 0 PAGAMENTO DO(S) PRÉMIO(S) CORRER 
CIENTE, CONTUDO, DE QUE A(S) APOLICEIS) PODERAIÃO) DEIXAR DE SERIEM( RENOVADA(S) EM SEU(S) ANIVERSARIO(S) POR DECISÃO DO ESTIPULANTE OU 

RELAÇÃO AO MEU ESTADO DE SAÚDE, E/OU DE MEU CÔNJUGE, TENDO PRESTADO INFORMAÇÕES COMPLETAS E VERÍDICAS. CONCORDO EM QUE AS DECLARA-
INTEGRANTE DO CONTRATO DE SEGURO A SER CELEBRADO COM A SEGURADORA,FICANDO A MESMA AUTORIZADA A UTILIZA-LAS EM QUALQUER ÉPOCA, 
SEM QUE TAL AUTORIZAÇÃO IMPLIQUE OFENSA AO SIGILO PROFISSIONAL; 

E EFEITOS, QUE AS INFORMAÇÕES PRESTADAS SAO VERDADEIRAS E COMPLETAS, CIENTE COMO ESTOU DE QUE, DE ACORDO COM 0 ART 1.444 DO CÓDIGO 
QUE POSSAM INFLUIR NA ACEITAÇÃO DA PROPOSTA DUNA TAXA DE PREMIO PERDEREI 0 DIREITO AO VALOR DO SEGURO. 

/ / 
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